1 el h. 2 virtud la qual non es mucha h.

Quod nimium est fugito, parvo gaudere memento!

Tuta mage est puppis modico que flumine fertur.

Alciati Emblemata s. 201: Pittacus. Larousse, *Fleurs latin.* s. 265: Ne quid nimis. Lafontaine, *Fables IX*, 11: Rien de trop. Rückert, *weisheit des Brahm*, s. 311, nr. 51. e Vinc. Bell. *Spec. hist.* IV, 58; *doctr.* VII, 4: Val. (Max.) VII, (II, Ext. 1). Polycrat. VIII, 11, bd. IV, s. 263. Joh. Vall., *Comp.* III, III, 12, bl. 120 c: Val. VII, 1. Diog. Laert. II, 33; Paley, a. a. o. bd. II, s. 23. Bruson., lib. VII, de uxoribus, bl. 210 b. Erasm., lib. III, Socrat. 40. H. Sachs, *das erst buch, der viert theil*, bl. 386 a: drey frag, so Sokrates philosophus artlich verantwort hat, die dritt frag. Kirchhofs *Wendunmuth*, IV, 192. L'Estrange, *Fables of Aesop*, 2 part, s. 3: Socrates of Marrying. Entschieden zu gunsten des heirathens lautet die antwort bei Gucciardini, Detti, bl. 116 b. Vgl. Theophrast, bl. 82 b.

terrogatus a quodam, ut ait Seneca, quare ei peregrinari in aliam patriam⁹ contra curas non prodesset, ait: «Ideo tibi tue peregrinationes non prosunt cum tecum te circumferas, premit enim te eadem causa que expulit. Quid terrarum novitas iuvare² potest?³ quid cognicio urbium et locorum? In irritum ista cedit iactatio. Queris quare te ista fuga non adiuvet? Tecum fugit onus animi tui, quod ante deponendum est quam te ullus locus alienus capiat^{4a}.» Interrogatus a quodam in quo quis famam bonam acquirere posset⁵, ait: »Qui gesserit⁶ optima et locutus fuerit⁶ pauca^b.« Interrogatus, ut dicitur in Policrato, qualiter quis ad sapiencie culmen pervenire possit, ait, neminem in sapiencia locupletem fieri posse ut doceat nisi se ad discendum pauperem et egenum credat^c. Interrogatus a quodam, ut ait Tullius libro.V. de tusculanis questionibus, de qua patria esset, ait: »Mundanus sum.« Tocius enim mundi se incolam et civem arbitrabatur^d, nullam sibi approprians patriam. Cum Socrates quosdam hospites suos satis tenui cena^e suscipi⁷ pararet et amicus eius hoc illi intimaret, ait: »Si * boni sunt equanimiter ferent,⁸ si mali, non est curandum^e.« Cum

*

1 alia patria CRLN. 2 Sen. Joh. Vall.; vocare CRLN; vitare HADGB. 3 ebenso Sen. Joh. Vall.; quit GB. 4 onus animi deponendum est. Ante te nullus placebit locus. CRLN Sen.; onus ... est. Non tibi aliter ullus proderit locus. Joh. Vall. 5 possit CRLNADGB; compararet Polycr. Joh. Vall.; quemadmodum quis hominibus placere posset Caec. Balb.; In omnibus placere poteris Albert. 6 Si gesseris ... fueris CRLNADGB Albert.; Si gesserit Caec. Balb. Polycr. Joh. Vall. 7 suscipere Caec. Balb. Joh. Vall. Holkot.; hospitibus suis tenuem parasset cenam Spec. mor. 8 CRLNADGB Caec. Balb. Spec. mor. Joh. Vall. Holkot.; ferunt H.